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Nr 788

Av herr Larsson i Luttra in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 136, angående vissa ändringar i statliga 
avlönings- och pensionsförfattningar, m. m.

(Lika lydande med motion nr 656 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 136 år 1961 föreslås beträffande genomföran
det av 1956 års principbeslut om en tjänstebostadsreform, att detta skall ske 
den 1 januari 1962. Emellertid är denna tidpunkt av olika skäl ytterst olämplig 
för en kategori liärav berörda tjänstemän, nämligen prästerskapet.

Vid samma tidpunkt, den 1 januari 1962, skall den hela riket omfattande stora 
pastoratsindelningsreformen genomföras. Det är allmänt känt, vilka påfrest
ningar denna reform kommer att medföra för de kyrkliga myndigheterna och 
i all synnerhet för en betydande del av prästerskapet, som därvid tvingas under
kasta sig tvångsförflyttning. Rent administrativt kommer den ändrade pastorats- 
indelningen att medföra ett merarbete för stiftsstyrelserna och stiftskanslierna, 
som till gränsen för deras förmåga kommer att åläggas dem under en för ett så 
omfattande arbete onormalt kort tid. Detta kan medföra risker även ur rätts
säkerhetssynpunkt, då många personligt känsliga och viktiga avgöranden skall 
forceras fram på en i förhållande till ärendets art mycket kort tid. Att under 
sådana förhållanden i en följd belasta den kyrkliga administrationen med ytter
ligare en stor arbetsuppgift, alltså fastställandet av hyror för tjänstebostäder 
åt präster, under en tidsperiod av högst tre månader — statens personalbostads
nämnd har ställt i utsikt att deras förslag skall vara klart omkring den 1 oktober 
1961 — synes ej böra ifrågakomma.

Härtill kommer, att instundande höst flera hundra tjänstebostäder för präster 
kommer att finnas, där ingen tjänstinnehavare finns, som jämlikt 5 § i före
liggande förslag till kungörelse ang. tjänstebostadshyra m. m. kan höras över 
den hyra, som avses skola utgå för bostaden. Ur rättssäkerhetssynpunkt vore 
det i hög grad otillfredsställande om på grund av de då rådande exceptionella 
förhållandena i fråga om prästerliga tjänster ett betydande antal präster kkulle 
fråntagas sin rätt att yttra sig ang. hyressättningen. Därest stiftsnämnderna i 
dessa fall nödgas vänta med beslutet om tjänstebostadshyra, om nu detta låter 
sig göra, kommer det att medföra förluster för pastoraten i form av minskade 
hyresintäkter och för övrigt göra den fastställda tidpunkten för ikraftträdandet 
den 1 januari 1962 i stor utsträckning illusorisk.
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Ett uppskov med genomförandet av det föreliggande förslaget om tjänstebo- 
stadkhyra vad gäller prästerskapet till den 1 juli 1962 skulle ur här ovan angivna 
synpunkter vara sakligt befogat och därjämte medföra den fördelen, att tjänste- 
bostadshyran kunde bestämmas från ett nytt bränsleår. Därigenom skulle också 
kunna undvikas en eljest på åtskilliga håll måhända oundviklig personalför
stärkning.

På grund av vad sålunda anförts får vi föreslå,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposition 

nr 136 måtte hemställa att det i propositionen redovisade för
slaget till kungörelse ang. tjänstebostadshyra m. m., vad gäller 
prästerskapet, träder i kraft den 1 juli 1962.

Stockholm den 21 april 1961

Gunnar Larsson Ernst V. St axäng Carl Eric Hedin
i Luttra

Lisa Johansson Bertil von Friesen


